

مواضع دولتها، نیروها، شخصیتها و نهادهای سیاسی جهان پیرامون تحولات ایران

عفو بین الملل : در سال 2003 در ایران حداقل 108 نفر اعدام شده اند.

همبستگی ملی - چهارشنبه 6 خرداد 1383- 26 مه 2004

سازمان عفو بین الملل در گزارش سال 2004 به نقض حقوق بشر در ایران پرداخت. این گزارش گفت در سال گذشته حداقل 108 تن در ایران اعدام شده اند و اغلب این اعدام ها در ملاء عام صورت گرفته است. 197 نفر شلاق زده شدند و انگشتان و دست 11 نفر قطع شده اند. این سازمان گفت آمار واقعی اعدامها بسیار بالاتر از این است.

سایت سازمان عفو بین الملل- 6 خرداد 83- چندین زندانی سیاسی که سال گذشته در دادگاههای غیرعادلانه به زندان محکوم شدند کماکان در ادامه دوران محکومیتشان در زندان بسر میبرند. در سال 2003 چندین تن دیگر دستگیر شدند اغلب این دستگیری ها بدنبال تظاهرات دانشجویان صورت گرفته است.

در طی سال گذشته حداقل دهها زندانی سیاسی دستگیر شدند بدون اینکه هیچ اتهامی علیه آنها مطرح شده باشد و بدون اینکه دادگاهی برگزار شود و یا از دسترسی به خانواده و یا وکلایشان برخوردار باشند در زندان نگه داشته شدند.

مقامات قضایی آزادی بیان و ابراز عقیده و انجمن را محدود کردند از جمله برای اقلیت های قومی، همچنین تعدادی روزنامه را بستند. سایتهای اینترنتی فیلتر شدند و روزنامه نگاران زندانی شدند. حداقل یک زندانی بر اساس ضرب و شتم در زندان درگذشت. در طی سال گذشته روند آزار خانواده زندانیان سیاسی نیز ظهور کرد. حداقل 108 اعدام اجرا شد از جمله زندانیان سیاسی که مدتها در زندان بسر برده اند و اغلب این اعدامها علنی بوده اند.

حداقل 4 زندانی سیاسی به سنگسار محکوم شدند. در حالیکه 197 نفر به شلاق محکوم شدند و انگشت و دست 11 نفر قطع گردید. ارقام واقعی احتمالاً بسیار بالاتر است.

بی بی سی: عفو بین الملل، از سازمان های مدافع حقوق بشر، در گزارش سالانه خود که روز 26 مه منتشر شد، اعلام کرده که مناقشه سیاسی بین محافظه کاران و اصلاح طلبان در ایران، باعث خدشه دار شدن وضع حقوق بشر در این کشور شده است.

در این گزارش آمده است که با وجود افزایش آگاهی های عمومی درباره حقوق بشر در جمهوری اسلامی، "نمونه های آشکار نقض قوانین داخلی و بین المللی در دستگاه قضائی ایران ادامه یافته است."

عفو بین الملل مقام های قضائی جمهوری اسلامی را متهم به ادامه بازداشت بدون مجوز افراد، برپایی دادگاه های غیرمنصفانه و زندانی کردن افراد فقط به خاطر دیدگاه ها و عقاید سیاسی آنها کرده است.

در این گزارش آمده که قوه قضائیه، آزادی بیان و عقیده را محدود کرده، تعداد زیادی روزنامه را بسته و شماری از روزنامه نگاران را روانه زندان کرده است.

سازمان عفو بین الملل نوشته که در سال 2003 "حداقل 4 زندانی به سنگسار، 197 زندانی به شلاق و 11 نفر نیز به قطع اعضاء بدن محکوم شدند."

در این گزارش ادعا شده که تعداد واقعی احکام صادره ممکن است بیش از آن چیزی باشد که این سازمان به آنها دست یافته است.

عفو بین الملل، مسدود کردن تعداد زیادی از سایت های اینترنتی را نیز از دیگر اقدام های قوه قضائیه بر شمرده که حقوق بشر را در ایران نقض کرده است.

سازمان مدافع حقوق بشر در ادامه گزارش خود نوشته که بیش از یکصد نفر در طول سال 2003 در ایران اعدام شده اند که برخی از آنها زندانیان سیاسی، دارای احکام طولانی حبس بوده اند. این سازمان در گزارش خود نوشته که "بن بست سیاسی بین گروه های محافظه کار و اصلاح طلب درون حاکمیت ایران تاثیر منفی بر وضع حقوق بشر در این کشور گذاشته است."

سازمان عفو بین الملل در ادامه به عملکردهای شورای نگهبان اشاره کرده و گفته که این شورا با سد کردن راه تصویب قوانین اصلاحی مجلس، به حس بی تفاوتی و رویگردانی از سیاست در میان مردم، به ویژه دانشجویان دامن زده است.

عفو بین الملل در عین حال اشاره کرده که افزایش سطح آگاهی عمومی نسبت به حقوق بشر که پس از سفرهای هیات های حقوق بشری سازمان ملل افزایش یافته، نقطه امید در شرایط حاضر در ایران است.

برخی از رویدادهای مهم ایران

مجلس ششم به فعالیت خود پایان داد

چهارشنبه 6 خرداد 1383- 26 مه 2004

در آخرین جلسه علنی مجلس شورای اسلامی و پس از تقدیم لوح تقدیر به نمایندگان توسط مهدی کروبی رییس مجلس، ششمین دوره مجلس شورای اسلامی به کار خود پایان داد. به گزارش خبرنگار پارلمانی "مهر" در چهارصد و سی و سومین جلسه یعنی آخرین جلسه دوره ششم مجلس شورای اسلامی پس از نطق نمایندگان و سخنان کروبی، گزارش های تحقیق و تفحص از ماجرای رشوه گیری شرکت استات اویل، تحقیق و تفحص از عملکرد بانکهای کشور، صنایع خودروسازی ایران، تحقیق و تفحص از ناوگان هوایی، حادثه سمیرم و انفجار قطار در نیشابور در صحن علنی قرائت شد. در پایان جلسه نامه ای با امضای 226 نماینده به منظور تقدیر از هیات رییس مجلس و به ویژه مهدی کروبی توسط داود سلیمانی نماینده تهران قرائت شد.

تورنیسم و سلاحهای کشتار جمعی

درخواست برای بازرسی سایت های نظامی

چهارشنبه 6 خرداد 1383- 26 مه 2004

فارس: دیپلمات های ارشد نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی اعلام کردند که بازرسان آژانس هنوز در انتظار موافقت ایران برای بازرسی ها از سایت های نظامی هستند. به گزارش خبرگزاری فرانسه از وین، این در حالی است که به موعده برگزاری جلسه شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماه ژوئن فرصتی باقی نمانده است. به ادعای این دیپلمات ها که نامی از آنها برده نشده است، به رغم تکرار تعهدات ایران مبنی بر دسترسی آژانس بین المللی انرژی اتمی به یک گزارش کامل و شفاف، آژانس همکاری لازم برای بررسی فعالیت های هسته ای ایران را دریافت نکرده است. «گری سامور»، کارشناس عدم گسترش سلاح های هسته ای از موسسه مطالعات استراتژیک لندن هم مدعی شد: «سطح همکاری ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی در ماه های گذشته واقعاً بدتر شده است.» وی افزود: «درک من این است که ایرانی ها برخی از تاسیسات را ویران کرده اند. اکنون این گمان وجود دارد که این تاسیسات درگیر فعالیت های هسته ای بوده اند.» یک دیپلمات نزدیک به آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز ادعا کرد، در حالی که صنعت هسته ای ایران به عنوان قسمتی از کار خود «ساختمان ها را ویران می کند»، ایرانی ها «آنچه را که آژانس بین المللی انرژی اتمی انتظار داشته است بر نچیده اند.» این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران به کرات اعلام کرده است برنامه هسته ای آن صرفاً اهداف صلح آمیز داشته و همواره بر همکاری شفاف و کامل با آژانس بین المللی انرژی اتمی تأکید کرده است.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

دانشمند هسته ای عراق، نخست وزیر آینده دولت جدید عراق می شود.

چهارشنبه 6 خرداد 1383- 26 مه 2004

به گزارش سرویس بین الملل ایلنا، منابع آمریکایی انتظار دارند، سازمان ملل متحد حسین شهبزستانی دانشمند هسته ای عراق را به عنوان نخست وزیر آینده دولت جدید عراق در ماه آینده انتخاب کند. به گزارش پایگاه اینترنتی الجزیره، یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه آمریکا تصریح کرد: شهبزستانی که به مدت ده سال در زمان صدام حسین رئیس جمهور مخلوع عراق در زندان ابو غریب در حبس بوده، یکی از سه نامزد نهایی پست نخست وزیر در دولت جدید عراق خواهد بود. این در حالی است که دیگر منابع آگاه تأکید دارند شهبزستانی بعد از انتقال قدرت در عراق، می تواند در رقابت برای کسب منصب ریاست جمهوری عراق به پیروزی دست یابد.

رئیس دوره ای شورای حکومتی موقت عراق با تخریب زندان ابو غریب مخالفت کرد

اخبار عراق از رادیو فردا - چهارشنبه 6 خرداد 1383- 26 مه 2004

رئیس دوره ای شورای حکومتی موقت عراق با تخریب زندان ابو غریب مخالفت کرد. قاضی مشغل عجیل الیآوری، رئیس دوره ای شورای حکومتی موقت عراق، خراب کردن زندان ابو غریب را هدر دادن منابع خواند و به خبرنگاران گفت: ما نباید احساساتی شویم، شکنجه در همه جای عراق انجام می شود، و ما به عنوان شورای حکومتی موقت با خراب کردن زندان ابو غریب موافق نیستیم. وی گفت که تصمیم در این باره باید توسط دولت انتقالی گرفته شود.

فرانسه، آلمان و روسیه قطعنامه جدید آمریکا و بریتانیا در مورد عراق را نیازمند اصلاح دانستند

فرانسه، آلمان و روسیه و نیز شورای حکومت موقت عراق، می گویند که متن قطعنامه ای که روز دوشنبه از سوی آمریکا و بریتانیا به شورای امنیت سازمان ملل متحد تسلیم شده است، نیاز به اصلاح دارد. برخی معتقدند که ابهام در متن پیشنهادی به این شورا، احتمالاً به مناسبت اختلاف نظر در دیدگاه های دو کشور آمریکا و بریتانیا است.

ابهامات بر سر حدود قدرت دولت انتقالی عراق با وجود حضور نیروهای ائتلاف

در حالی که دولت جدید عراق در حال شکل گرفتن است و مقام های آمریکایی به این موضوع که نخست وزیر و رئیس جمهوری عراق چه کسانی خواهند بود، اشاراتی کرده اند، هنوز حدود قدرت این مقامات با وجود حضور ارتش آمریکا در این کشور مشخص نشده است. پنج هفته مانده به تحویل قدرت از سوی نیروهای ائتلاف به عراقی ها، شایع شده بود که حسین شهرستانی، نخست وزیر آینده عراق خواهد بود، اما یک مقام آمریکایی این خبر را نادرست خواند، و گفت که تعیین مقام های دولت عراق را سازمان ملل متحد بر عهده اخضر ابراهیمی، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در عراق، نهاده است.

یک سازمان تحقیقاتی بریتانیایی عملیات ائتلاف در عراق را موجب تقویت القاعده دانست

موسسه بین المللی تحقیقات استراتژیک، اخیراً در گزارشی ادعا کرد که نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا در عراق، شبکه تروریستی القاعده را به جای تضعیف عملاً تقویت کرده اند. جنگ عراق منجر به تسریع در عضوگیری گروه القاعده شده است. این گزارش همچنین حاکی از آن است که هدف نهایی این گروه، استفاده از سلاح های کشتار جمعی است. در گزارش سالانه بررسی استراتژیک سال جاری آمده است که تا زمانی که نقشه بزرگ القاعده آماده شود، خود را با هدف های کوچکتری در آمریکا، اروپا و اسرائیل و کمک به شورش های عراق مشغول می کند.

چشم انداز کنترل درآمد نفت و نظارت بر بودجه دولت انتقالی عراق توسط یک بانکدار بریتانیایی

با پایان ماموریت پال برمر، مدیر آمریکایی اداره امور عراق، در سی ام ماه ژوئن، نظارت مالی بر بودجه ای که در اختیار وزیران عراقی قرار خواهد داشت، بر عهده یک بانکدار بریتانیایی است. اندرو آلدسن، یک بانکدار و اقتصاد دان بریتانیایی، علاوه بر نظارت بر بودجه دولت موقت، درآمد نفت را نیز کنترل خواهد کرد.

ابومصعب الزرقاوی در بیانیه ای حضور خود در عراق را تأیید کرد

به گزارش روزنامه الشرق الاوسط، ابومصعب الزرقاوی، رهبر القاعده در عراق، با صدور بیانیه ای حضور خود را در عراق تأیید کرد و گفت که هیچ سرزمینی به نام وطن به من تعلق ندارد و وطن من هم اکنون عراق است. ابو مصعب زرقاوی گفت که در عراق در تلاش تاسیس کشوری جدید است. الشرق الاوسط از قول یک کارشناس عرب نوش که متن این بیانیه با دیگر نامه های منتشر شده از الزرقاوی همخوانی دارد.

حمله نیروهای آمریکایی به هواداران مقتدی صدر در گورستان نجف

سربازان آمریکایی در عملیاتی با پشتیبانی هلیکوپترهای نوپدار، صبح چهارشنبه مواضع افراد مقتدی صدر، روحانی تندروی شیعه عراقی، را در گورستان بزرگ نجف مورد حمله قرار دادند. در این عملیات چهار نفر کشته و شماری زخمی شدند. گزارش ها همچنین حاکی است که در درگیری های شب گذشته، یکی از بستگان و دستیاران اصلی مقتدی صدر، ریاض النوری، دستگیر شد.

تکمیل تقریبی فهرست نهایی نامزدهای عضویت در دولت موقت عراق

اخضر ابراهیمی، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در امور عراق، گفت که فهرست نهایی نامزدهای عضویت در دولت موقت عراق تقریباً تکمیل شده است. وی که نظارت بر چگونگی تشکیل دولت موقت را بر عهده دارد، در مصاحبه با تلویزیون عراق گفت: فهرست نهایی کاندیداهای عضویت در این دولت تقریباً تکمیل شده است. دولت موقت که قرار است قدرت را از سی ام ژوئن تحویل بگیرد، 25 تا 27 عضو خواهد داشت و اداره امور عراق را تا برگزاری انتخابات در ماه ژانویه 2005 میلادی به دست می گیرد.

نیروهای ائتلاف عده ای از دستیاران مقتدی صدر را دستگیر کردند

در حملات همزمان صبح امروز، چهارشنبه، به منازل دستیاران مقتدی صدر عده ای از آنها توسط نیروهای ائتلاف دستگیر شدند. از جمله بازداشت شدگان ریاض النوری، برادر زن خود مقتدی صدر است. آقای النوری یکی از نزدیکترین مشاوران آقای صدر می باشد. در حالی که اوضاع در کربلا چند روزی است رو به آرامی رفته، هواداران آقای صدر در نجف ظاهراً در منطقه گورستان نجف تجمع کرده و به برخورد با نیروهای ائتلاف ادامه می دهند. نیروهای ائتلاف می گویند کماکان مصمم به دستگیری آقای صدر و منحل کردن سپاه مهدی هستند.

نیویورک تایمز ادعان کرد مقالاتی که پیش از جنگ عراق منتشر کرد براساس ادعاهای مخالفان صدام

حسین تنظیم شده بود

امروز روزنامه نیویورک تایمز، در مقاله ای به قلم سردبیر آن نوشت که محتوای برخی از مقالات این نشریه که قبل از آغاز جنگ علیه عراق منتشر شده بوده مبتنی بر گزارشهای اشخاصی بوده که بعدها معلوم شده که اعتبار چندانی نداشته اند. در این مقاله آمده است که ادعاهای مربوط به سلاحهای نابودی جمعی در عراق یا ارتباط این کشور با تروریسم بین المللی اطلاعاتی بوده که از طرف دبیران این نشریه به چالش گرفته نشده بود. نیویورک تایمز همچنین ادعان داشت که بیشتر مقالاتی که علیه صدام به چاپ رسانید، با استناد به اطلاعات عراقیهای در تبعید و مخالفان صدام حسین تنظیم شده بوده که آمریکا را برای سرنگونی رهبر عراق تحت فشار گذاشته بودند.

اختلاف نظر آمریکا و بریتانیا بر سر حد و مرز قدرت دولت موقت آینده عراق در برابر ائتلاف

شورای امنیت سازمان ملل پیش نویس قطعنامه ارائه شده توسط آمریکا و بریتانیا را در دست بررسی دارد. بر اساس آخرین گزارشها اختلافهایی میان آمریکا و بریتانیا بر سر دولت آینده عراق پیش آمده است. اختلاف نظر دو قدرت اصلی حاضر در عراق بر سر آن است که دولت آینده عراقی تا چه حد می تواند بر عملیات نیروهای ائتلاف در این کشور نظارت داشته باشد. در حالی که آمریکا می گوید سربازانش پس از انتقال قدرت به عراقیها هر کاری که لازم باشد، برای دفاع از خود انجام خواهند داد، بریتانیا می گوید: عراقیها باید تصمیم نهایی را در مورد عملیاتهای نظامی اصلی در عراق بگیرند. این اختلاف نظر میان آمریکا و بریتانیا تنها یکی از چندین کار ناتمامی است که کمتر از پنج هفته دیگر دولت آینده عراق در برابر آن قرار می گیرد. کاخ سفید می گوید که نام رهبران جدید عراقی که تا برگزاری انتخابات سراسری قدرت را به دست خواهند گرفت، اوایل هفته آینده اعلام می شود. تونی بلر نخست وزیر بریتانیا می گوید: عملیاتهای بزرگی مانند حمله ماه گذشته نیروهای آمریکایی به شهر فلوجه بدون اجازه دولت جدید عراق صورت نخواهد گرفت. کالین پاول می گوید: دولت موقت عراق قدرت کامل خواهد داشت.

مداخله رژیم ایران در عراق

نقش ناروشن جمهوری اسلامی ایران در عراق

جمشید فاروقی - رادیو آلمان - چهارشنبه 6 خرداد 1383 - 26 مه 2004

براستی نقش جمهوری اسلامی ایران در بحران عراق کدامست؟ مقامات و مسئولان بلندپایه ایران تا کنون هر گونه دخالت مستقیم در اوضاع عراق را نفی کرده اند و مدعی شده اند که سیاستی مبتنی بر عدم مداخله در امور داخلی عراق را دنبال میکنند. این در حالی است که انتشار يك خبر کوتاه در صفحه ۱۴ کیهان روز دوشنبه چهره دیگری از سیاست ایران در برابر بحران عراق را نشان میدهد .

در خبر کوتاه کیهان آمده است که روز جمعه هشتم خرداد بعد از نماز جمعه در میدان فلسطین از «داوطلبان اعزام برای عملیات استنشهادی علیه اشغالگران در عراق» ثبت نام خواهد شد. ستاد پاسداشت شهدای نهضت جهانی اسلامی ضمن انتشار این خبر اعلام کرده است که «این ستاد سعی خود را خواهد کرد که مجاهدان شهادت طلب به آرزوی دیرینه خود در دفاع از اعتقادات و باورهایشان قدرت خود را به سلطه جهانی نشان دهند».

بدیهی است که انتشار این گزارش از سوی ستاد یاد شده و درج آن در روزنامه رسمی کیهان با سیاست اعلام شده دستگاه رهبری جمهوری اسلامی ایران همخوانی ندارد. انتشار این گزارش در شرایطی صورت میگیرد که شماری از رسانه های گروهی جهان به دخالتهای آشکار و پنهان جمهوری اسلامی ایران در بحران عراق اشاره داشته اند .

از یکسو ارتباط چلبی با نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی ایران زیر ذره بین مفسران و تحلیلگران رسانه ها بوده است و از سوی دیگر تلاشهای ایران برای بهره جستن از ناروشنیهای سیاسی عراق بسود گسترش دامنه نفوذ خود در آن کشور .

روزنامه گاردین به روابط چلبی با نیروهای امنیتی ایران اشاره داشته و اعلام نموده است که سازمان سیا از FBI درخواست نموده است تا در رابطه با سطح روابط پنهان بین چلبی و مقامات امنیتی جمهوری اسلامی ایران تحقیق کند. سازمان سیا از این موضوع که چگونه همه اطلاعات سری شورای موقت حکومتی عراق به دست مقامات امنیتی ایران میافتد ابراز حیرت کرده است .

روزنامه گاردین به نقل از لری جانسون، یکی از ماموران بلندپایه اسبق ضدترور آمریکا مینویسد که هرگاه اخبار کامل مربوط به فعالیتهای جاسوسی ایران در عراق فاش شود آنگاه همگان خواهند دید که جمهوری اسلامی ایران گسترده ترین فعالیت جاسوسی کل تاریخ را انجام داده است. این در حالی است که چلبی تا کنون همه این ادعاها را دروغ و کذب خوانده و رد کرده است. وی رئیس سازمان سیا، جورج تنت را متهم به آن ساخته است که با اعلام این اخبار دروغین خواستار آسیب وارد ساختن به او و فردی بنام حبیب است .

از جانب دیگر روزنامه اینترنشنال هرالڈ تریبون نیز در شماره دیروز خود به مسئله سیاست آمریکا در قبال ایران و عراق پرداخته و از جمله چنین نوشته است:

«نئو محافظه کاران آمریکا پیش از حمله عراق مدعی بودند که راه آمریکا به ایران از مسیر بغداد میگذرد. ابتدا باید عراق را آزاد ساخت و آنگاه نوبت ایران میرسد. ولی حال یکسال پس از اشغال نظامی عراق روشن شده است که راه ایجاد ثبات در عراق از مسیر ایران میگذرد».

این روزنامه در ادامه مینویسد تنوکراتهای حاکم بر ایران میتوانند ماموریت آمریکا در عراق را یا بدل به يك رویا سازند و یا به يك کابوس. رویا همانا خاتمه دادن به خصومت ۲۵ ساله بین ایران و آمریکا است و کابوس همانا بهره گرفتن جمهوری اسلامی ایران از بحران عراق بسود خود و گسترش دامنه نفوذ خویش در عراق .

هرالد تریبون به نقل از هاشمی رفسنجانی پرداخته و مینویسد آمریکاییان به خوبی میدانند که ما در موقعیتی هستیم که بتوانیم کار را از آنچه که هست برای آنها دشوارتر سازیم. براستی چه پیامی در این تهدید رفسنجانی نهفته است. همین روزنامه به نقل از نماینده ایران در سازمان ملل، جواد ظریف مینویسد: «ما (یعنی ایران و آمریکا) دارای منافع مشترکی هستیم. يك عراق دستخوش هرج و مرج و

نامتحد، عراقی که در اثر رویارویی قومی و مذهبی تمامیت ارضی اش به خطر افتاده باشد، بسود هیچ کس نیست". پاسخ آمریکا به پیام آشکار و پنهان جواد ظریف و یا هاشمی رفسنجانی هم میتواند مناسبات دیپلماتیک تنش زده بین آمریکا و ایران را تغییر دهد و هم میتواند بر روند تحولات در عراق تاثیر نهد.

پیشنهاد محتشمی پور برای باز شدن مرز عراق به روی نیروهای انتحاری پنجشنبه 7 خرداد 1383 - 27 مه 2004

گروه سیاسی شرق: محتشمی پور دبیرکل کنفرانس بین المللی حمایت از انتفاضه ملت فلسطین، اشغال عراق توسط آمریکا را نشان دهنده خوی وحشیانه آن دانست و با طرح این پرسش که چرا مرزها را برای شهادت عاشقان مسلمان باز نمی کنید؟ گفت: در روایات داریم که هر کسی که صدای یاللمسلمین مسلمانان را بشنود، باید به یاری آنها بشتابد و تمامی مسلمانان خواستار پاسخگویی به این ندا هستند.

به گزارش ایلنا، وی خاطرنشان ساخت: وظیفه امروز ما بسیار روشن است. ما کشورهای اسلامی باید یکپارچه توفانی بر ضد آمریکا و اسرائیل به وجود آوریم و تجمع نیم میلیونی که در بیروت تشکیل شد، کافی نیست. چرا که بسیاری از جوانان و مسلمانان آماده انجام عملیات استشهادی در برابر صلیبیان آمریکایی هستند. وی گفت: امروز مقاومت اسلامی عراق و نیروهای مومن و سلحشور نجف و کربلا نیاز به حمایت های مادی و معنوی تمام جهان اسلام دارند.

از سوی دیگر، سایت اینترنتی «رویداد» به نقل از «فروز رجایی فر» از فعالان جریان حزب الله نوشت: «خارج کردن اشغالگران آمریکایی و انگلیسی از عراق جز با عملیات شهادت طلبانه ممکن نیست.» همچنین یکی از اعضای بسیج دانشجویی علم و صنعت در گفت و گو با «رویداد» تایید کرد که این تشکل گروهی را تحت عنوان «گردان الی کربلا» به عراق اعزام می کند. به گفته وی، ده ها نفر از اعضای این گروه در قالب گروه پیشتازان گردان الی کربلا به جهت پیوستن به مدافعان حرمین شریفین در کربلا و مقابله با متجاوزان به سرزمین های اسلامی روز پنجشنبه (امروز) به کربلائی معلی اعزام می شوند. در عین حال، «محمد کیانوش راد» عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با ابراز نگرانی از شکل گیری جریان هایی چون «گردان الی کربلا» یا «داوطلبان عملیات استشهادی» گفت: «دولت ایران نباید از چنین حرکت هایی حمایت کند چرا که این اقدامات بهانه هایی را به دولت آمریکا می دهد که ایران را عامل گسترش ناامنی و بحران در خاورمیانه معرفی کند».

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: چهارشنبه 6 خرداد
بی بی سی - چهارشنبه 6 خرداد 1383 - 26 مه 2004

روزنامه های چهارشنبه تهران از پایان کار مجلس ششم خبر داده و در مقالات و گزارش هایی به ارزیابی کار مجلسی پرداخته اند که اکثریت آن را اصلاح طلبان تشکیل می دادند.

وقایع اتفاقیه که "پایان کار مردمی ترین پارلمان ایران" را در صدر اخبار خود آورده در چند مقاله و گزارش به کارنامه مجلس ششم پرداخته و آن را مردمی ترین توصیف کرده است.

در مقاله ای در **وقایع اتفاقیه** آمده است اصلاح طلبان با آمیدی سرشار و انرژی ای بالا، به خانه ملت رفتند تا وفای به عهد کنند و از طریق تصویب و تعدیل قوانین به نفع شهروندان، وعده اصلاح درون ساختاری حاکمیت را عینیت بخشند.

گزارشگر **وقایع اتفاقیه** بدون اشاره مستقیم به حکم حکمتی رهبر جمهوری اسلامی که اولین طرح اصلاح طلبان را از دستور کار مجلس ششم خارج کرد نوشته فرجام ناکام نخستین اقدام جدی اصلاح طلبان، تنگی دایره مانور و حق انتخاب آنان را به تصویر کشید. از آن پس نیز با سد شورای نگهبان روبرو شدند تا جایی که مجلس، به نهادی کم اثر در ساخت قدرت، مبدل شد.

به نوشته **کیهان** مدیر این روزنامه در یک سخنرانی، نمایندگان مجلس ششم را افراد غیرخودی و وابسته به بیگانه خوانده که با منافع ملی ناهمخوان بوده اند.

نماینده ولی فقیه در روزنامه **کیهان** بدون ذکر ماخذ خبر خود، از زبان وزیر خارجه بریتانیا در مذاکرات وی با حسن روحانی نوشته امضای پروتکل الحاقی که امتیاز نیست، زیرا نمایندگان اصلاح طلب هم اکنون یک طرح سه فوریتی تهیه کرده اند که براساس آن دولت ایران ملزم به امضای پروتکل الحاقی خواهد بود.

مدیر **کیهان** به نوشته این روزنامه، در سخنرانی خود نتیجه گرفته که وقتی برخی از نمایندگان مجلس ششم به طور پنهانی و غیرقانونی با آمریکا و متحدانش پالوده می خورند، بدیهی است که نتیجه طبیعی آن ضعف در سیاست خارجی کشورمان خواهد بود.

سعید حجاریان در مقاله ای در **وقایع اتفاقیه** پارلمان های جهان را به دو دسته صوری و تفسیم کرده و نوشته در مقابل پارلمان های واقعی، بعضی جوامع فقط قالبی ظاهری از پارلمان دارند. فقط برای این که گفته شده باشد که پارلمانی هم داریم.

به نوشته سعید حجاریان، پارلمان های صوری برای این شکل می گیرند که در جهان امروز که دموکراسی در آن سکه رایجی است بتوان در مجامع بین المللی و حقوق بشری دفاعی از موقعیت خود به عمل آورد.

وحید پوراستاد در مقاله ای با طرح این سؤال که با دست و زبان بسته چگونه می توانستند به سوگند خود وفادار بمانند، به دفاع از نمایندگان مجلس ششم پرداخته و نوشته گاهی دل آدم برای برخی از آنان که به صداقت گفتار و رفتار و کردارشان ایمان دارد می سوزد. برای آنان که برخی از خواستن هایشان با همه تلاشی که می کردند رنگ توانستن به خود نمی گرفت.

آفتاب یزد از بیانیه جبهه مشارکت خبر داده که در آن ابراز امیدواری شده که مجلس آینده با پاسداری از آزادی های قانونی، حیثیت خدشه دار شده را به مجلس بازگرداند.

به نوشته **آفتاب یزد** در بخشی از بیانیه جبهه مشارکت آمده است که اعضای این حزب در آینده از همه توان خود برای اثرگذاری در همه امور کشور به ویژه در مجلس برای بازسازی حکومت از نقض پیمان و تضییع حقوق مردم تلاش خواهد کرد.

کیهان تنها روزنامه ای است که گزارش کوتاهی از آخرین جلسه مجلس ششم چاپ کرده که نشان می دهد جمیله کدیور نماینده اصلاح طلب تهران با انتقاد از دخالت های شورای نگهبان در انتخابات اخیر گفته است جمعی بی اعتبار در جامعه و بی خبر از سیاست، مردم را خوار و خفیف می شمارند تا مردم از آنان تبعیت کنند - اتفاقی که در مورد ملت بزرگ ایران هیچگاه رخ نخواهد داد - حریم ها و حرمت ها را می شکنند.

به نوشته **کیهان** مهدی کروی در پایان آخرین جلسه مجلس در دفاع از آنچه نظارت مجلس بر عملکرد دستگاه هاست مثال آورده افشاگری ها درباره قتل های زنجیره ای و آن را با گذشته مقایسه کرده که همان غده سرطانی همه کار می کردند بدون آن که کسی با خبر شود و اعتراض کند.

رییس مجلس با اشاره به نقشه ای که برای انهدام عده ای از روشنفکران در جریان سفر به ارمنستان از سوی بعضی از افراد اطلاعاتی طراحی شده بود گفته است این کارها در سال های قبل صورت گرفت و صدایش در نیامد بنده به عنوان رئیس مجلس قبلی این ماجرا را در جلسات بحث دولت خاتمی از زبان یکی از چهره های معروف شنیدم.

رییس مجلس تاکید کرده که اگر هنگام روی دادن آن حوادث موقع فضای مجلس سیاسی بود و

نمایندگان این مسائل را پیگیری می کردند، به موقع قطع می شد.

همشهری در مقاله ای که به مناسبت پایان کار مجلس ششم نوشته شده تاکید کرده آن چه در طول دوره چهارساله مجلس ششم رخ داد، از زوایای گوناگون قابل مقایسه با روند نهضت عدالتخانه یا مشروطه می باشد.

کیهان خبر از تظاهرات پراکنده ای داده است که به نوشته این روزنامه در شهرستان های مختلف علیه نیروهای نظامی حاضر در عراق و هتک حرمت از اماکن مقدسه شیعیان برپا شده است.

به نوشته **انتخاب** تحسن ها و اجتماعات اعتراض آمیز برای اعتراض به هتک حرمت عتبات عالیات روز گذشته و این بار مقابل سفارت سوئیس در تهران ادامه یافت.

روزنامه های **آفتاب یزد**، **شرق** و **وقایع اتفاقیه** در گزارش هائی از اوضاع بحرانی نجف خبر داده اند که نظامیان آمریکائی و گروه مقتدا صدر یکدیگر را به دست داشتن در حمله موشکی به حرم امام اول شیعیان متهم می کنند.

رسالت، **کیهان**، **جام جم** و **جمهوری اسلامی** در عنوان های اصلی خود نیروهای آمریکائی را عامل صدمه خوردن به حرم امیرامومنین گزارش داده و نوشته اند که خون مسلمانان از این ماجرا به جوش آمده است.

کیهان در سرمقاله خود از تلفن فرد ناشناسی به این روزنامه خبر داده که ظاهراً به این روزنامه گفته "من و چند نفر از دوستانم، در حال عزیمت به نجف برای دفاع از حریم حرم مولایمان هستیم" و کارکنان روزنامه **کیهان** به وی گفته اند که مطابق مقررات دولت ایران، فعلاً باب سفر قانونی به عتبات بسته است و شما نمی توانید قانوناً وارد خاک عراق شوید.

حسین صفار هرندی در پایان سرمقاله **کیهان** از روزنامه هائی که در گزارش وقایع اخیر نجف سهم و نقش مقتدا صدر و مخالفت علمای شیعیه را با آنان یادآوری کرده اند انتقاد کرده است.

به گزارش **کیهان** در آخرین جلسه مجلس ششم گزارش مربوط به شرکت نروژی استات اویل خوانده شده است که در بخشی از آن آمده مهدی هاشمی انجام چندین ملاقاتی در کشور نروژ و یا در ایران با مسئولین استات اویل را تأیید کرده و گفته این ملاقات ها به لحاظ ارتباط شغلی بوده و ربطی به دیگر پروژه های وزارت نفت ندارد.

هیئت تحقیق و تفحص مجلس به گزارش **کیهان** در گزارش خود تصریح کرده که هیئت تا زمان تنظیم گزارش، در تحقیقات خود به هیچ نوع ارتباط مستند و مستدل بین مهدی هاشمی و شرکت هورتون که متهم به دریافت رشوه از استات اویل است دست نیافت.

شرق خبر از تشکیل دادگاه رسیدگی به پرونده شهرام جزایری داده که در دادگستری تهران با حضور متهمان و وکلای آنان برگزار شده است.

دادگاه شهرام جزایری میلیاردی جوان دو سال پیش به صورت جنجالی ترین دادگاه ها در آمد و در آن از دادن رشوه به روحانیون نامدار و نمایندگان مجلس سخن رفت که اصلاح طلبان آن را هیاهوئی مصنوعی برای ضربه زدن به اصلاح طلبان خواندند.

خانواده شهرام جزایری دو هفته پیش در نامه ای به رییس قوه قضاییه تهدید کرده بودند که اگر به کار این متهم زندانی هر چه سریع تر رسیدگی نشود آنچه را در پشت پرده اعتراف های او وجود داشته افشا خواهند کرد.

به دنبال انتشار خبری درباره احتمال افزایش شدیدی در بهای دلار در سال آینده در برنامه دولت، دنیای اقتصاد از زبان رئیس کل بانک مرکزی خبر داده که بازار ارز کشور تحت کنترل است و قیمت ارز در سال آینده تغییر چندانی نخواهد کرد.

سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

شیوا نظراھاري و هانيه نعمتي از انجمن تارا دستگیر شدند

تريون فمنيستي زنان - چهار شنبه 6 خرداد 1383 - 26 مه 2004

بنابه گزارش خبرگزاری جبهه دمکراتیک ایران ، امروز صبح (چهار شنبه)، پس از بازداشت شیوا نظراھاري و هانيه نعمتي، نیروهاي امنيتي لباس شخصي جهت بازداشت خانم اکرم اقبالي از اعضا معتبر و يکي از بنيانگذاران انجمن تارا از تشکلات جبهه دمکراتیک ایران، به منزل ایشان حمله بردند. اما از آنجا که ایشان در منزل حضور نداشته و هنگام حمله ماموران به مسافرت رفته بودند، ماموران امنيتي پس از بازجویي مختصر از همسایگان محل را ترک میکنند.

همچنین طبق آخرین خبر دریافتي ، در پی بازداشت مبارزین حقوق بشري، هانيه نعمتي و شیوا نظراھاري، خانواده هاي محترم نظراھاري و نعمتي به معاونت امنيتي قوه قضاييه (دادگاه انقلاب) احضار گشته اند.

لازم به ذکر است پیش از این مریم خرمی دانشجوی 22 ساله و عضو جبهه متحد دانشجویی و انجمن تارا که روز جمعه 1 خردادماه دستگیر شده بود روز دوشنبه (4 خردادماه) از زندان رجایی شهر کرج، آزاد شد.